
平成２９年８月

Vol.
186

℡２－３７３２

この社協だよりは共同募金の助成により発行しております

ふれあい広場は 9月 3日（日）開催です

さろま　しゃきょう

１Ｐ ･･･ 赤い羽根ポップコーン
　　　　募金好評レンタル中
２Ｐ ･･･ ふれあい広場 2017サロマ
３Ｐ　　当日イベントを一部紹介

４Ｐ ･･･ ご寄付
　　　　子育てグッズ募集中
　　　　佐呂間高校様よりご寄付
　　　　しゃきょう出前講座

赤い羽根ポップコーン募金
地域イベントで
好評レンタル中

赤い羽根ポップコーン募金とは？
　ポップコーン募金は、盆踊りなどの自治会イ
ベントに、ポップコーンマシーン（コーン等の
原材料込み）を無償でレンタルする事業です。
　さらに “赤い羽根募金箱” を会場に設置いた
だき、その募金収益を地域福祉活動に活用する

「ポップコーンを食べて、じぶんの 町を良くす
るしくみ」です。地域イベントにご活用下さい。

11- -

※まだまだ
申込み受付中！今年の主なイベント一覧

　7 月 14 日（金）栄 盆踊り
　7 月 15 日（土）若佐 盆踊り
　7 月 22 日（土）佐呂間町農協組合員交流会
10 月    1 日（日）サロマ大収穫祭
10 月    8 日（日）若佐 秋祭り
10 月    8 日（日）仁倉 秋祭り
　1 月    7 日（日）若佐 元気屋台村



最新のＩＴ測定と、保健師のコーチ（助言）から , じぶんの
『元気』を確認してみませんか。

こんな測定でき〼
血圧、基礎代謝、体脂肪
筋肉量、血管年齢測定
喫煙者向け呼吸器測定
COCOROのストレス測定

2233 - -- -

全 国 健 康 保 険 協 会 北 海 道 支 部
協 会 け ん ぽ

プロ《保健師》が教える健康コーチング



あたたかいご寄付をありがとうございます

◎香典返しを廃して
･ 鈴　木　康　雄 様（宮 前 町） ･ 杉　野　　　修 様（永 代 町）

◎社会福祉事業に対して
･ 佐高祭フリーマーケット部門

あたたかいご寄付をお寄せいただき、厚くお礼申し上げます。
みなさまからのご厚志は、町の福祉活動に活用することで、感謝の意とさせていただきます。

（平成２９年６月１９日～平成２９年７月１０日）

　佐呂間高等学校様が実施した「第 68 回佐高祭」フリマー
ケット収益金 21,000 円を当協議会にご寄付くださいまし
た。
　7 月 10 日フリーマーケット部門の弘内颯太郎さんが生徒
代表として、顧問教諭と来所されて受領式を行いました。
　いただいたご寄付は、町内の地域福祉事業に活用させ
ていただきます。ありがとうございました。

佐呂間高校様よりご寄附をいただきました

子育てグッズ募集中

子育てグッズレンタル事業とは
　　町内の子育て世代等に、ベビーシート(5 組 )、ジュニアシート(7 組）、チャイルドシート(14 組）
　　ベビーカー(3組）、ベビーベッド(1組)を、最長2年間レンタルできる、現在人気の社協サービスです。

ご不要な子育て用品を募集してます

  ご家庭で不要となった子育てグッズの募集しております（お願い）
不要品の子育てグッズ募集してます。品目は以下のとおりです。
ベビーシート、ジュニアシート、チャイルドシート、ベビーカー、ベビーベッド

  子育てグッズの受け渡しについて
老人福祉センター（図書館の向かい）にお持ちいただくか、ご連絡いただければ、引き取りに伺います。

総合学習なら社協におまかせ

車イス体験学習

社協の多彩な総合学習プログラムを授業でご活用ください

視覚障がい体験 ネットトラブル金銭管理の学習ボランティア講座

しゃきょうの
出前講座

44- -


